

III Edycja turnieju „Zastępstwo procesowe przed Krajową Izbą Odwoławczą”

W dniu 6 grudnia 2022 roku miał miejsce finał turnieju w formule *moot court* (symulacja rozprawy) dla studentów zainteresowanych tematyką Prawa zamówień publicznych pt. „Zastępstwo procesowe przed Krajową Izbą Odwoławczą”. Zwycięzcą została drużyna z Warszawy, a przebieg zarówno finału, jak

i poprzedzających finał eliminacji cechował bardzo wysoki poziom.

Organizatorem kolejnej edycji konkursu było Stowarzyszenie Prawa Zamówień Publicznych, które od kilku lat podejmuje działania zmierzające zarówno do upowszechniania, jak i promowania wiedzy z zakresu



Członkowie drużyny Uniwersytetu Warszawskiego, Uniwersytetu Szczecińskiego oraz Jury



Członkowie zwycięskiej drużyny (UW): Jakub Szymanowski, Filip Marczyk, Marcin Gorzkowski, Patryk Stankiewicz, Wiktor Ołdak

zamówień publicznych. Patronat honorowy nad III edycją objął Prezes Urzędu Zamówień Publicznych – Hubert Nowak.

Finałową rozgrywkę poprzedziły eliminacje. W ich ramach zespoły reprezentujące Wydziały Prawa uczelni wyższych miały za zadanie przygotowanie odwołania lub odpowiedzi na odwołanie (w zależności od losowego przypisania do roli procesowej). Stanowiska pisemne opierały się na opracowanym przez Stowarzyszenie Prawa Zamówień Publicznych opisie stanu faktycznego i przygotowanych na tę okoliczność dokumentach. Jakkolwiek były to materiały fikcyjne w całości wykreowane na potrzeby turnieju, to problemy, z którymi zmierzyć musiały się poszczególne zespoły były już całkiem realne. A tych nie brakło... Wystarczy wspomnieć, że kazus dotyczył przesłanek wykluczenia z uwagi na podanie nieprawdziwych informacji, samooczyszczenia i procedury wyjaśniającej.

W części pisemnej udział wzięli przedstawiciele pięciu uniwersytetów, każdy z zespołów prowa-

dzony był przez znakomitego opiekuna: Uniwersytet Adama Mickiewicza z Poznania (opiekun: dr Jarosław Kola), Uniwersytet Łódzki (opiekun: dr Anna Górczyńska), Uniwersytet Szczeciński (opiekun: Martyna Wójcik), Uniwersytet w Białymstoku (opiekun: dr Renata Tanajewska) oraz Uniwersytet Warszawski (opiekun: prof. UW dr hab. Piotr Bogdanowicz).

Już prace pisemne powodowały ból głowy członków jury (wszak wszyscy niestety wygrać nie mogli...). Trafność argumentów, prawidłowa wykładnia przepisów, niestandardowe podejście do analizowanych zagadnień – to wszystko, w połączeniu z estetyką i formą skutkowało koniecznością podjęcia nietatwej decyzji o wyborze najlepszych prac.

Ostatecznie do finału zakwalifikowały się zespoły ze Szczecina (najlepsze odwołanie) w składzie: Katarzyna Rytwińska, Alicja Ziemińska, Jakub Waszkiewicz oraz z Warszawy (najlepsza odpowiedź na odwołanie): Jakub Szymanowski, Filip Marczyk, Marcin Gorzkowski, Patryk Stankiewicz, Wiktor Ołdak.



Finaliści turnieju wraz z opiekunami, członkowie Jury oraz przedstawiciele UZP, ORA i SPZ

Data rozgrywki finałowej – 6 grudnia – była nieprzypadkowa (nie tylko dla oczekujących na prezenty), bowiem na początek przypadła piętnasta rocznica funkcjonowania Krajowej Izby Odwoławczej, lepszego więc momentu na finał zamówieniowego turnieju nie można było sobie wymarzyć.

W gościnnych progach Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie starty się ze sobą zespoły doskonale przygotowane. Walka o zwycięstwo była niezwykle zacięta, argumenty trafione, riposty ostre, acz pełne szacunku dla drugiej strony. Poziom, profesjonalizm i zaciętość niczym wprost zaczerpnięte z sal rozpraw przy ulicy Postępu.

Jury, któremu przewodniczył Jan Kuzawiński (wiceprezes Krajowej Izby Odwoławczej), w składzie: Ewa Kisiel – przedstawicielka Sekcji Prawa Zamówień Publicznych Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie, Sylwester Kuchnio i Wojciech Merkwa (członkowie Stowarzyszenia Prawa Zamówień Publicznych) ostatecznie zdecydowali się uznać zwycięstwo zespołu z Uniwersytetu Warszawskiego.

Nagrody pieniężne (których fundatorami były Stowarzyszenie Prawa Zamówień Publicznych oraz Sekcja Prawa Zamówień Publicznych Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie) oraz symboliczne puchary wręczyli Prezes Nowak oraz Aldona Kowalczyk (Prezes Zarządu SPZP).

III edycja turnieju „Zastępstwo procesowe przed Krajową Izbą Odwoławczą” tym samym dobiegła końca. Trafnie podsumowała to wydarzenie Prezes Stowarzyszenia Prawa Zamówień Publicznych mec. Aldona Kowalczyk: „cieszymy się, że trzecia edycja konkursu, który wpisuje się w misję edukacyjną naszego Stowarzyszenia, ponownie spotkała się z tak dużym zainteresowaniem. Mamy nadzieję, że nasz Moot Court przyczyni się do wzrostu popularności prawa zamówień publicznych wśród studentów i zachęci ich do związania swojej drogi zawodowej z tą dziedziną prawa”.

Wszystkim uczestnikom, w szczególności zwycięzcom, serdecznie gratulujemy i życzymy powodzenia w salach rozpraw Krajowej Izby Odwoławczej! A IV edycja turnieju już w przyszłym roku...

Opr. Wojciech Merkwa